[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.09.2017  г.                                                                                                   № 4
р.п. Тельма
Об утверждении перспективного плана работы Думы городского поселения Тельминского муниципального образования

на IV квартал 2017 года

В целях организации эффективной деятельности Думы городского поселения Тельминского муниципального образования, руководствуясь             ст. ст.  31, 32, 47 Устава Тельминского муниципального образования,  Дума городского поселения Тельминского муниципального образования
 РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемый перспективный план работы Думы городского поселения Тельминского муниципального образования на                 IV квартал 2017 года.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Новости» и размещению на официальном интернет-сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования
    М.А. Ерофеев

Председатель Думы городского поселения

Тельминского муниципального образования
    Е.И. Гришина

	УТВЕРЖДЕН                                                                                                                 решением Думы городского

поселения Тельминского

муниципального образования

от  29.09.2017  г. № 4

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Думы городского поселения Тельминского муниципального
на IV квартал 2017 года
	О к т я б р ь

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы          городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О создании постоянных комиссий Думы городского поселения Тельминского муниципального образования четвертого созыва
	ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	председатель Думы городского поселения Тельминского муниципального образования

	2
	Об утверждении состава постоянных комиссий Думы городского поселения Тельминского муниципального образования четвертого созыва
	ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	председатель Думы городского поселения Тельминского муниципального образования

	3
	Об утверждении положения о постоянных комиссиях Думы городского поселения Тельминского муниципального образования
	ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	председатель Думы городского поселения Тельминского муниципального образования

	4
	Об утверждении нового состава постоянно действующей экспертной комиссии Думы городского поселения Тельминского муниципального образования
	ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	председатель Думы городского поселения Тельминского муниципального образования

	5
	Об избрании кандидатуры в состав Законодательного собрания Иркутской области
	ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	председатель Думы городского поселения Тельминского муниципального образования

	6
	О закреплении улиц и отдаленных населенных пунктов Тельминского муниципального образования  за депутатами Думы городского поселения Тельминского муниципального образования

четвертого  созыва
	ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	председатель Думы городского поселения Тельминского муниципального образования

	7
	Об утверждении графика приема избирателей депутатами Думы городского поселения Тельминского муниципального образования

на октябрь, ноябрь, декабрь 2017 года
	ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	председатель Думы городского поселения Тельминского муниципального образования

	8
	О внесении изменений в бюджет городского поселения Тельминского муниципального образования на 2017 год
	главный специалист по финансово-бюджетной политике
	комиссия по бюджету и налоговой политике

	Н о я б р ь

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы           городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в бюджет городского поселения Тельминского муниципального образования на 2017 год
	главный специалист по финансово-бюджетной политике
	комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	О рассмотрении проекта бюджета городского поселения  Тельминского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019, 2020 годы
	главный специалист по финансово-бюджетной политике
	постоянные комиссии Думы городского поселения Тельминского муниципального образования.

	3
	О прохождении отопительного периода 2017-2018 г.г.

Информация.
	глава городского поселения Тельминского муниципального образования
	комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и строительству

	Д е к а б р ь

	№ п/п
	Повестка Дня
	Ответственные за подготовку

	от администрации городского поселения Тельминского муниципального образования
	от Думы
городского поселения Тельминского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений в бюджет городского поселения Тельминского муниципального образования на 2017 год
	главный специалист по финансово-бюджетной политике

	комиссия по бюджету и налоговой политике

	2
	Об утверждении бюджета городского поселения Тельминского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019, 2020 годы
	главный специалист по финансово-бюджетной политике
	постоянные комиссии Думы городского поселения Тельминского муниципального образования.

	3
	Об условиях оплаты труда главы городского поселения Тельминского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе на 2018 год
	главный специалист по финансово-бюджетной политике

	комиссия по бюджету и налоговой политике

	4
	Об утверждении перспективного плана работы Думы городского поселения Тельминского муниципального образования на первое полугодие 2018 года

	ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства
	постоянные комиссии Думы городского поселения Тельминского муниципального образования.

	5
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Думы городского поселения Тельминского муниципального образования на 2018 год
	ведущий специалист администрации по вопросам муниципального хозяйства
	депутаты  Думы городского поселения Тельминского муниципального образования.

	6
	О прохождении отопительного периода 2017-2018 г.г.

Информация.
	глава городского поселения Тельминского муниципального образования
	комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и строительству

Председатель Думы городского поселения

Тельминского муниципального образования                                                       Е.И. Гришина
PAGE